



ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 2/2016-ОЗ, № 70/2016-ОЗ, № 113/2016-ОЗ, № 28/2017-ОЗ, № 135/2017-ОЗ, № 184/2017-ОЗ, № 127/2018-ОЗ, № 139/2018-ОЗ, № 4/2019-ОЗ, № 80/2019-ОЗ, № 124/2019-ОЗ, № 143/2019-ОЗ, № 188/2019-ОЗ, № 204/2019-ОЗ, № 2/2020-ОЗ, № 11/2020-ОЗ, № 93/2020-ОЗ, № 96/2021-ОЗ, № 101/2021-ОЗ, № 176/2021-ОЗ, № 1/2022-ОЗ, № 19/2022-ОЗ, № 94/2022-ОЗ, № 136/2022-ОЗ, № 152/2022-ОЗ, № 209/2022-ОЗ, № 230/2022-ОЗ, № 255/2022-ОЗ, № 16/2023-ОЗ, № 67/2023-ОЗ, № 128/2023-ОЗ, № 251/2023-ОЗ, № 258/2023-ОЗ, № 270/2023-ОЗ, № 119/2024-ОЗ, № 130/2024-ОЗ, 135/2024-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятьдесят восьмом статьи 4 после слов «уполномоченного органа в сфере благоустройства» дополнить словом «территорий»;
- 2) в статье 5:
в абзаце втором части 2 слова «государственной власти» исключить;
в абзаце четырнадцатом части 2¹ после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «в сфере благоустройства территорий»;
- 3) в части 5 статьи 8 слова «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области» заменить словом «органом»;
- 4) в абзаце втором части 1 статьи 19 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Московской области в сфере благоустройства» заменить словами «уполномоченным органом в сфере благоустройства территорий»;

5) в статье 45:

в части 1 слова «центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словом «орган»;

в части 4 слова «центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словом «орган»;

в части 6 слова «центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словом «орган»;

в части 16 слова «центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словом «орган»;

6) в части 16 статьи 56:

в абзаце первом слова «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словом «органом»;

в абзаце втором слова «исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

в абзаце третьем слова «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словом «органом»;

7) в части 6 статьи 69¹ слова «исполнительной власти Московской области» исключить;

8) в части 1 статьи 71:

в пункте 1 слова «парков, включая лесные парки (лесопарковые зоны), въездных групп, дворовых территорий, содержания парков (парков культуры и отдыха)» заменить словами «парков (парков культуры и отдыха), включая лесные парки (лесопарковые зоны), въездных групп, дворовых территорий, содержания парков (парков культуры и отдыха), включая лесные парки (лесопарковые зоны)»;

в пункте 3 слова «парков культуры и отдыха» заменить словами «парков (парков культуры и отдыха)»;

9) в статье 72:

абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Контроль за исполнением настоящего Закона осуществляет уполномоченный орган в сфере содержания территорий (за исключением контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского).»;

часть 2 признать утратившей силу;

в пункте 1 части 3 слова «центральный исполнительный орган государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 2 части 3 слова «центральный исполнительный орган государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в части 4¹ слова «центральный исполнительный орган государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

« 12 » ноября 2024 года

№ 206/2024-03



А.Ю. Воробьев

Принят постановлением

Московской областной Думы

от 31.10.2024 № 33/96-П